
TERESINA - PI

26

Segunda-feira, 11 de junho de 2007 - Nº 108

ADITAMENTO AO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL - XVII
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0542/05 – CEL/SEAD
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP SERVIÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/05 – CEL/SEAD
Publicado no D.O.E. nº 114, de 20 de junho de 2006.

Objeto: MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.
Data da Sessão: 09/05/07
Horário: 09:00 h
Coordenação Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel
ITEM  REGISTRADO:
�
�

�����
������	��
���

�����
������
�

�
�

�
��
�

�
���
�������
��

�����
��� ����������		���
�������
�

���������������	� ��
������ �

������
��
���

��� ����������		���
�������
�
���������������	�� ��

������ �
������

��
���

���� �����		����������
��������������������
�
�������������������	�� �����

���	�����
�

���	����� ��
���

���� �����		��������������������
��������	�� ��!
��"��
�	�#���
��������������
�������	�� ���

������

�
������ �
���

���� �����		��������������������
��������	� ����

��� ���	����� �
���	����� �
���

���� �����		��������������������
�
�������	�� ��!
��	�#���
�
��������������������	�� ����

������
�

������ �
���

���� ������������$��	������
����	�������������� �����

��		��� �
���	���� �
���

�� � �%�������������	� �
&������	 �&����'������������
��� �����

�������
�

����(��� �
)��

��!� �%�������������	� &������
����������������������

����� ������� �
����(��� �
���

���� �%�������������	����*��
�������� �	��������������

����� ��		��� �
��&������ �
���

���� �%���������������������
���		���$���	���������
+�$,� �����

�������
�

����(��� �
)��

���� 	���������	����$���
�	�������������
�	���
����-�
����	�	��������
��	����������	����	�� �����

	�����-��
��������	�

�
	�����-��
��������	�

�
���

���� 	���������	����$���
�	������������
�	�������-�
�
 �	�	����������	�������
���	����	�� �����

	�����-��
��������	�

�
	�����-��
��������	�

�
���

 OBS: A empresa vencedora é detentora da expectativa do direito de contratar com a
Administração demandante (órgão/ente), conforme definida na sua proposta.

P. P. 6951

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI

EXTRATO DO CONTRATO
Processo: nº 291/2007;
Contrato: nº 015/2007;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: GIRO RÁPIDO-Corretora de Veículo Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93, e autorizada consoante o Pregão n°
02/2004-CEL/SEAD;
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a locação de 04(quatro) veículos populares
de motor 1.0, 04 portas, lotação para 05 pessoas, com ar condicionado, documentação
legalizada, quilometragem livre, seguro total e manutenção por conta da locadora;
Valor: R$ 6.600,00(seis mil e seiscentos reais) mensais;
Prazo: 12 (doze) meses;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 01.06.2007;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Adão Wallace Luz Mendes, pela COMDEPI
e Hagem Mazuad Neto, pela GIRO RÁPIDO Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO
Processo: nº 290/2007;
Contrato: nº 016/2007;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: LOCAVEL-Corretora de Veículo Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93, e autorizada consoante o Pregão n°
02/2004-CEL/SEAD;
Objeto: Locação de 01(uma) pick-up, cabine dupla 4X4, ar condicionado, completa;
06(seis) veículos populares de motor 1.0, 04 portas, lotação para 5 pessoas, com ar
condicionado, documentação legalizada, quilometragem livre, seguro total e
manutenção por conta da locadora;
Valor: R$ 14.800,00(quatorze mil e oitocentos reais) mensais;
Prazo: 12 (doze) meses;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 01.06.2007;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Adão Wallace Luz Mendes, pela COMDEPI
e Maurício Martins Noronha, pela LOCAVEL Ltda.

P. P. 6952

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

                  EXTRATO  Nº 001/2007 AO CONTRATO Nº 068/2007
ESPÉCIE: Contrato nº 068/07 celebrado  entre SEDUC/PI e ÁSIA COMPUTADORES LTDA.
OBJETO: Aquisição de equipamentos para laboratórios de informática, conforme
especificações constantes do Convite nº 006/2007, processo nº 0006899-5/2007.
VALOR GLOBAL: R$ 13.220,00 (treze mil, duzentos e vinte reais).
Nº DE PARCELAS: 01 (uma).
DATA DA ASSINATURA:  23 de abril de 2007
SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação
                             Arianna Mirna Menezes dos Santos – Representante

EXTRATO  Nº 001/2007 AO CONTRATO Nº 069/2007
ESPÉCIE: Contrato nº 069/07 celebrado  entre SEDUC/PI e MICROSERV COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de equipamentos para laboratórios de informática, conforme
especificações constantes do Convite nº 006/2007, processo nº 0006899-5/2007.
VALOR GLOBAL: R$ 747,60 (setecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos).
Nº DE PARCELAS: 01 (uma).
DATA DA ASSINATURA:  23 de abril de 2007
SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação
                             Cláudio José de Freitas Sampaio – Representante

EXTRATO  Nº 001/2007 AO CONTRATO Nº 075/2007
ESPÉCIE: Contrato nº 075/07 celebrado  entre SEDUC/PI e A FUNADEPI
OBJETO:. a prestação de serviços técnicos especializados de elaboração, digitação,
impressão e embalagem de provas e respectivos cartões de respostas, bem como
leitura óptica dos cartões respostas com listagem de classificação e resultado em
processo seletivo sob a coordenação da Secretaria Estadual de Educação e Cultura –
SEDUC, e sob os termos especificados nos documentos que integram este contrato,
dispensa nº 003/2007, processo administrativo nº 0014380-7/2007.
VALOR MENSAL: R$  20.000,00 (vinte mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 23 de abril  de 2007
SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação e Cultura
                       Senhor Antonio José Castelo Branco Romero – FUNADEPI - Gerente ou
Representante Legal

EXTRATO  Nº 001/2007 AO CONTRATO Nº 081/2007
ESPÉCIE: Contrato nº 081/07 celebrado entre SEDUC/PI e MF DISTRIBUIDORA &
LIVRARIA LTDA
OBJETO: Aquisição de bens consoante descrições e especificações contidas na
Proposta e no Edital do Pregão Presencial nº 003/07, Processo Administrativo Nº
0008135-8/2007.
VALOR GLOBAL: R$ 11.312,80 (onze mil, trezentos e doze reais e oitenta centavos).
Nº DE PARCELAS: 01 (uma).
DATA DA ASSINATURA: 08  de maio de 2007
SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação e Cultura
                             Francisco Ítalo Cardoso Soares Furtado - Representante

EXTRATO  N.º 001/2007 AO CONTRATO N.º 083/2007
ESPÉCIE: Contrato n.º 083/07 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa CONSTRUTORA
J. COELHO LTDA.
OBJETO: Serviços de Execução de LOTE 01: Reforma na U.E. Antonio de Moura Fé, em
Simplício Mendes, em conformidade com os PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº
0007378-7/2007 e 0011698-7/2007, Convite nº 012/2007.
VALOR GLOBAL: R$ 92.669,78 (Noventa e dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais
e setenta e oito centavos).
N.º DE PARCELAS: 03
DATA DA ASSINATURA:  11 de maio de 2007.
SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação e Cultura
                           José Coelho Filho - Representante da Empresa

EXTRATO  N.º 001/2007 AO CONTRATO N.º 084/2007
ESPÉCIE: Contrato n.º 084/07 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa CONSTRUTORA
J. COELHO LTDA.
OBJETO: Serviços de Execução de LOTE 02: Reforma na U.E. Sílvia Coutinho, em
Simões, em conformidade com os PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº 0007378-7/
2007 e 0011698-7/2007, Convite nº 012/2007.
VALOR GLOBAL: R$ 25.405,00 (Vinte e cinco mil, quatrocentos e cinco reais).
N.º DE PARCELAS: 01
DATA DA ASSINATURA:  11 de maio de 2007.
SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação e Cultura
                           José Coelho Filho - Representante da Empresa

EXTRATO  N.º 001/2007 AO CONTRATO N.º  085/2007
ESPÉCIE: Contrato n.º 085/07 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa CONSTRUTORA
J. COELHO LTDA.
OBJETO: Serviços de Reforma na Sede da 12ª Gerência Regional da Educação, em São
João do Piauí – PI, em conformidade com o Processo Administrativo Nºs 0003802-4/07,
Convite nº 013/2007.
VALOR GLOBAL: R$ 74.819,69 (setenta e quatro mil oitocentos e dezenove reais e
sessenta e nove centavos).
N.º DE PARCELAS: 03 (três)
DATA DA ASSINATURA: 11 de maio de 2007.
 SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho – Secretário da Educação e Cultura
                           José Coelho Filho – Representante


